
Architektonická soutěž na řešení 
„Centra obce Středokluky“ 

 
Vyhlašovatel      Obec Středokluky   
Sídlo:        Lidická 61, 252 68 Středokluky 
IČ:        00241695 
 

Věc:      Vysvětlení soutěžních podmínek č.2 
      (v souladu s čl. 5.4. Soutěžních podmínek) 
Datum:      30. 7. 2019 

 

Dotaz č. 5 

Je možné dostat výkresovou dokumentaci následujících budov?: 

‐ ISS St. Kubra, Školská 105 

‐ navazující budova Sokola 

‐ sousedící restaurace Školská 190 

‐ samoobsluha na nároží Školské a Starého vrchu (pozn.: objekt č.p. 258) 

 

Vysvětlení č. 5 

Vyhlašovatel sděluje, že dotazované objekty nejsou předmětem řešení a výkresová dokumentace k nim není k dispozici. 

Dotaz č. 6 

Opravdu by nebylo možné změnit měřítka výkresů budov, v soutěži zadané jako 1:100? Výkresy v zadaném měřítku neumožní 

prezentaci celkového konceptu jinde než na prvním panelu. Velmi se tak omezí možnost prezentace témat, které soutěž klade k 

řešení. Případně, nebyla by možnost přidat čtvrtý soutěžní panel? 

Vysvětlení č. 6 

V čl. 6.2.1 Soutěžních podmínek je uvedeno, že „Panely budou obsahovat tato grafická vyjádření“ a dále v bodě c) je uvedeno, 

že „Výkresy dokumentující návrh objektu obecního úřadu s doplňkovými funkcemi v měřítku 1:100“ a v bodě d) je uvedeno, 

že „Výkresy dokumentující návrh objektu dobrovolných hasičů a technických služeb obce v měřítku 1:100“. Z uvedeného 

vyplývá, že pro řešení návrhu předmětných objektů je měřítko 1:100 závazné. 

Pro ozřejmění kontextu budov slouží „Výkres obsahující urbanistické řešení s důrazem na řešení veřejných prostranství v měřítku 

1:1 000“ (6.2.1a Soutěžních podmínek). 

V čl. 6.2.2 Soutěžních podmínek je ohledně obsahu grafické části soutěžního návrhu uvedeno, že „Limitem je (…) rozsah tří 

panelů.“ Z uvedeného vyplývá, že přidání čtvrtého panelu není možné. 

Dotaz č. 7 

Dotaz se týká parkovacích kapacit. V zadání soutěže se píše o nutnosti zachování současných kapacit parkování. Je k dispozici 

údaj o současných kapacitách jednotlivých veřejných prostranství? 

Vysvětlení č. 7 

Vyhlašovatel sděluje, že požadovaný podklad není k dispozici. Požadavek zadání soutěže (podklad P.01) na zachování „stávajících 

parkovacích kapacit“ je koncepčním požadavkem vyjadřujícím způsob práce se statickou dopravou v lokalitě. 

 

S pozdravem 

Ing.arch. Lukáš Grasse 

sekretář soutěže 


